
oeflTvmenfeÿ
ESTADO DO CEARÁ

) X 4 ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féíèPEREIRO s 3»
C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19.09.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME CONVÉNIO N° 34/2017, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 09:00 HORAS, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, Centro no Município de
Pereiro/CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e de
sua EQUIPE DE APOIO, composta pela Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES e pelo Sr.
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes:

LICITANTES CNPJ N°N°

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP 19.794.018/0001-301

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N2 18.09.01/2019 no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 19.09.01/2019 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME CONVÉNIO N°
34/2017, TUDO CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento dos
representantes das licitantes presentes, após analise do PREGOEIRO e equipe de apoio e
pelo representante da empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP,

Sr. José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF n° 330.298.303-49. Foram credenciados os
participantes das empresas:

LICITANTES
REPRESENTANTE - CPF

N°

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
José Mardilson Bezerra de Moraes - CPF n° 330.298.303-49

1

O Pregoeiro anunciou o resultado do credenciamento, e estando todos presentes,
concordaram. Em seguida foi recebido o envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS
das empresas CREDENCIADAS, e depois que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados, que após analise das Propostas de
Preços, o Pregoeiro anunciou que a proposta de preços da empresa JBM DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, está devidamente
classificada. O Pregoeiro relacionou as propostas apresentada no mapa em anexo. Passou-se
para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam do mapa acostado a
esta ata. Após negociações e lances verbais, a empresa JBM DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, venceu o lote - 01, com o valor de R$ 10.210,00 (dez

mil duzentos e dez reais), venceu o lote - 02, com o valor de R$ 39.165,00 (trinta e nove mil,
cento e sessenta e cinco reais) e venceu o lote - 03, com o valor de R$ 47.983,00 (quarenta
e sete mil, novecentos e oitenta e três reais), assim o pregoeiro abriu o envelope de
habilitação, que após analise do pregoeiro e equipe de apoio, e também os licitantes presentes,
foi declarada Habilitada. O pregão chegou ao seguinte resultado:

VALOR GLOBALLOTESEMPRESA
R$ 10.210,00 (dez mil duzentos e

_dez reais)_
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA - EPP
1

R$ 39.165,00 (trinta e nove mil,
cento e sessenta e cinco reais)

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - EPP

2

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



,, ESTADO DO CEARÁ V

) _X tL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE " ÍJUfrlÿS 8

(*£àPEREIRO Vÿy
R$ 47.983,00 (quarenta e sete mil,
novecentos e oitenta e três reais)

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - EPP

3

R$ 97.358,00 (noventa e sete mil, trezentos e
cinquenta e oito reais)_

TOTAL

Novamente o Pregoeiro comunicou aos presentes o resultado do Pregão, e perguntou se
alguém teria alguma consideração ou contestação a fazer, e os presentes de pronto,
manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O Pregoeiro solicitou aos licitantes
que apresentasse sua proposta de preço devidamente ajustada ao valor do lance final
ofertado. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes
credenciados e presented Foi declarada encerrada a presente sessão. Pereiro - CE, 03 de
outubro de 2019.

ERMILSON DOS SANiEÕS QUEIROZ <?JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA -EPPPi

José Mardilson Bezerra de Moraes
CPF n° 330.298.303-49

Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

r

FRANÒÍSCÒ CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


